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I Jaunime!
ir krašto apsaugos ministeris pulk. Gie-i 
ėraitis. Iškilmėse dalyvavo didelė žmo
nių minia.

Didelis gaisras Šančiuose.
Jau suėjo 6 metai,- kaip mūsų 

talijoj prasidėjo -organizacinis darbas, 
ftr tą laiką kūrėsi įvairios organizaci- 

ais siekiais bei idėjomis. I 
lot, kad būtų ką nors nuveikęs jauni
nas -p tai tiesą pasakius beveik nieko 
jšneskaityti tų keliolikos vakariukų, 
tame meniškumo atžvilgiu nieko ne
įtarė.

Tiesa, jaunimui trūko vadų, trūko 
patalpų ir lėšų. ■ Jei ne viršminėtos 
aplinkybes ir jaunimas būtų daug nu- 
veikęs. Nes jėgos ir energijos mes tu
rime, mūsų jaunimas visad pasiryžęs 
dirbti.

■i Antra priežastis, tai ta, kad kiek- 
viena organizacija vos gimus imdavo 
politikuoti, tuo būdu ardydavosi darbas 
ir tokios organizacijos mirdavo, ar Vy- 
riansybės būdavo likviduojamos. Iš to 
ilgainiui žuvo pasitikėjimas visokioms ■ 
organizacijoms ir jaunimas pakriko atsi- 

í traukdamas nuo organizacinio darbo. 
jp- Bet jaunimas neturi nusiminti ir 

, I ■ nuleisti rankas. Jo energija ir kilnūs 
‘ síIMra' ne šiandien, tai bent vėliau
j’■Bs' s I riri išsipildyti, turi būti sunaudojami. 
““""aS-Tsd ar ne laikas, jaunime, stoti pra- 

t # I dêtan darban? Ar ne laikas būtų gy- 
a fdyti praeities žaizdas ir, taisant praei
ki fes klaidas, imtis konkretaus — vie- 

iiriišBra-B i tingo darbo? Ar ne laikas mesti supu- 
la skirtis* I rusi politikavimą, o imtis sporto, meno 
jeigu jį literatūros ir kitų naudingų mūsų gy- 

; mimui darbo šakų?
"' Mes turime būti lietuviais, bran- 

ginti visa kas lietuviška, o mesti poli-’ 
Ifc, kuri ardo mūsų darbą ir vieny-] 
bę. Dabar dėka ir pastangomis mūsų 

¿Vyriausybės ir p. Konsulo, mes turime j 
¡avus lietuviškus namus, su visais pa-’ 
togumais, turime tai — kas svarbiausia 
organizacijų veikime. Tad visi, kurie 
nori dirbti kilnų ir naudingą darbą 
privalo stoti i mūsų eiles ir, kaip mi-

taisant praeitas klaidas, lavinti Į 
. protą bei nešti susipratimą suvargusių 

brolių eilėse. Ne politikavime ir bar
iniuose galybė, bet vienas kito siekių 
supratime bei bendrame darbe.

Tad dar kartą, tau,, jaunime, pa- 
kartoju: kad bendrame darbe, bendruo-

I. M siekiuose mūsų jaunųjų galybė, mū- 
są kilnūs darbai. Tik bendrai visi jau

nuoliai ir jaunuolės stokime darban, o 
viso to vaisių pamatysime ateity.

ji Tad j darbą, jaunime, atmindamas 
|?«sų dainiaus V. Kudirkos žodžius: I

, Kol dega krūtinėj šventa ugnis 
[toji,:

1 Kur traukia prie darbo ir duoda 
[tiek vieko — 

' Jog menkas ir silpnas net mižinu 
[stoji.

• 0, dirbk, idant neitų ta ugnis 
[ant nieko...

Turis u

tvarki.

akcija.

j k WÍ
daugumuf

patarėju |;
tos Bm š

t
iO Pašto:g1

ia

’A

ikričio. 
pkričio. 
apkriôio 
ipkrimo

ko-
Spalių 6 d. K a u n o pr i e - 

m i e s t y Š a n či u ose k i lo g a i s.* 
ras, kuris sunaikino keletą 
fabrikų ir padarė apie 
miliono litų nuostolių.

Kas sudegė Šančiuose,

Per gaisrą Šančiuose visiškai su 
visomis mašmomįs .ir medžiaga sudegė 
medvilnės ir dirbtinės,vatos fabrikas 
„Vatolit“ ir kojinių fabrikas ,.Cotton“. 
Žymia .dalimi nukentėjo mezginių fabri
kas „Nerilit“, kurio mašinos tačiau ne 
visos nuo ugnies nukentėjo,

Taip pat smarkokai nukentėjo ir 
audinių fabrikas „Audimas“. Šis fabri
kas yra dar naujas ir tik šiemet pradė
jo veikti. Ugnis, sunaikino vieną šio 
fabriko patalpos korpusą. Mašinos taip 
pat iš dalies nukentėjo. Šio fabriko 
medžiaga buvo suspėta išgelbėti. Sude
gė tik mašinose buvusi medžiagą. Bu v. 
br. Šmidtų fabriko sudegė vendentiekio, 
bokštas su keliais vagonais jame buvu
sių durpių, anglių sandėlis, taip pat su 
nemažu kiekiu anglių, ir dar sudegė, 
prekių sandėlis su keliolika vagonų 
prekių. „Union - Standart“ cheminis 
fabrikas ir dar vienas mėžesniS' fabri
kėlis nukentėjo tuo būdu, kad dalį me
džiagos sugadino vanduo arba jąbegelbs- 
tint. Iš viso tokiu būdu nuo šio didžiu
lio gaisro nukentėjo septyni fabrikai. 
Kaip provizoriškai apskaičiuota, gaisras 
padarė apie 2% miliono litų nuostolių. 
Visi nukentėjusieji fabrikai buvo ap
drausti įvairiose vietos apdraudimo įs
taigose, o kai kurios iš jų, kaip tenka 
girdėti, savo keliu juos buvo perdrau- 
dusios užsienio apdraudimo bendrovėse.

Vinkauskai.

Brangiam mano Draugui, lietuvių 
Kolonijos p. Konsului

DR. P. MAČIULIUI IR ŠEI
MAI,

dėl jo Mylimo Tėvelio mirties reiš
kiu nuoširdžiausios užuojautos

„ Paulo lietuvių. Klebonas.

reiškia giliausios užuojautos jo tėveliui mirus

S. Paulo liet. Šv. Juozapo par ¿ 
Valdyba.

Lietuvos Konsului S. Paulo, P.
DR. P. MAČIULIUI

ir jo šeimai reiškiame savo nuo
širdžią užuojautą brangiam tėve
liui mirus.

. Paulo Lietuvių Kolonijos Ponui Konsului!

D-rui Petrui Mačiuliu)

Kilniam Jaunimo idealų mylėtojui r

Dr. Petrui Mačiuliu! ir šeimai
dėl jo brangaus tėvelio mirties reiškia giliausius užuojautos 

' jausmus.
_,r Brazilijos Vyčiai. .

I-jo Lietuvos cukraus fabriko

iškilmingas atidarymas bus šio mėn. 
I atidarymą laukiama atvykstant minis
ter! pirmininką ir finansų minister} p. 
J.j Tabelį ir kitus vyriausybės atstovus. 
Būsią pakviesti taip pat Kauno spau
dos atstovai.

Veikti cukraus fabrikas pradėsiąs 
šio mėn. Fabrikui pakviesti iš užsienio 
12 specialistų, pusė jų tačiau pakviesti 
tik ta sąlyga, kad per vieną fabriko Į 
darbo sezoną išmokytų savo specialy
bės vietos darbininkus.

SSS25
Lietuvos Konsului S. Paulo ponui

DR. PETRUI MAČIULIUI
ir šeimai, jo tėveliui mirus, reiškiame širdingiausią užuojautą.

S. S. „Lithuania“ nariai.

S. Paulo lietuvių Konsului

DR. PETRUI AdLAkCIlTIylXJI
mirus mylimam tėveliui, reiškiame gilią užuojautą.

Šv. Cecilijos choras.

Lietuvių Konsului S. Paulo Ponui 
Dr. Petrui Mačiuliu! ir šeimai

Nuliūdimo valandoje, mirus jo tėveliui, reiškiame giliausios užuojautos.
Dr. V. Kudirkos vardo liet, mokyklos 

Tėvų. Komitetas.

Reunís 
ro, 186.

LIETUVA

Iškilmės Rokišky.

Ką rašo Lietuvos laikraščiai 
„Lietuvos Aidas“, „Mūsų Rytojus“ 

ir kiti.

Spalių 5 d. Rokišky buvo nepri
klausomybės paminklo ir naujai pasta
tytų valdžios gimnazijos rūmų pašven
tinimas. Į iškilmes iš Kauno buvo nu
vykę švietimo ministeris inž. Šakenis

Plačiau supažindinti ūkininkaites 
namų ruošos mokslo - žemės ūkio 

rūmai jau nuo seniai buvo numatę į 
apskritis siųsti tam tikras instruktorės, 
kad jos varytų namų ruošos propagan
dą ūkininkaičių tarpe ir jas mokytų. 
Dabar jau paruoštas atatinkamų instruk
torių kadras ir jos skiriamos j apskritis.

Pirmosios namų ruošos instraato 
rėš bus paskirtos nuo lapkričio mėn. 1 
d. Elana Dankevičienė j Alytaus apskr., 
Koste Zakarauskaitė į Trakų apskr. ir 
Amelija Lukošiūtė į Utenos apskritį.

1

Namų ruošos instruktorės.

uūfieioai a]

su

Pastatys antrą kelto į Žaliakalnį 
vagoną.

Prie kelto (funikuliaro) į Žaliakal
nį dažnai būna tikra spūstis. Žmonėms 
dažnai tenka laukti, ligi užkopęs į kal
ną vagonas antrą kartą nusileidžia, o 
čia dar erzina besimaišąs tuščias— 
vien akmenų prikrautas vagonėlis. Tad

Gerbiamam mūsų globėjui Lietuvos Konsului Š? Pauly
I». D Tí. ÍE». JVTÀKOimLTTTI.
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Skaudaus liūdesio valandoje, dėl.jo brangaus tėvelio mirties, reiškiame gi-( 
liausios užuojautos.

Dr. V. Kudirkos vardo liet, pradž. 
mokyklos mokytoja . ir mokiniai.

žmonės prie kelto nuolat klausia, ar 
bus pastatytas ir antras keleivinis va
gonas.

Kauno miesto savy valdybė jau yra 
nutarusi pastatyti antrą keleiviams va
goną. Viena užsienio firma buvo suti
kusi tą vagoną pastatyti už 40.000 litų. 
Tuo tarpu Amerikos-Lietuvių Prekybos 
Bendrovė pasiūlė, jei gautų tą dabar 
su akmenimis važinėjantį vagonėlį, pas
tatyti naują keleivinį vagoną už 12.000 
litų. Mįesto savivaldybė taip ir susitarė 
su Amerikos Lietuvių Prekybos Bend
rove, kuri jau šiomis, dienomis pradės 
tą vagoną statyti. Tas naujas kelto va
gonas būsiąs dar daugiau patobulintas

negu dabar kursuojantis. Ypač būsiąs 
tobulesnis išėjimo iš vagono atžvilgiu: 
patys, keleiviai jokiu būdu negalės iš 
vagono išeiti, lig kelto tarnautojai ne
atidarys jiems durų.

Iš „Maisto“ b-vės veikimo 
rugsėjo mėnesį.

šių metų rugsėjo'mėnesį akc. 
bendrovės skerdyklos sunau

dojo: kiaulių 32.689, galvijų 2.220, ver
šių ir avių 2,106; iš viso 37.02ÍL .,

Iš sunaudotų gyvulių uišieninyiš- 
gabęnta: bekono — 96.589 kg., gyvų 

(tąsa 2 pusi.)

akc-

Per 
.Maišto“



biologijos institute augalų ir gyvulių. ">

Laimėjęs pirmą 
dėlių naikintojas.

Tikrinimai
Cheminių

RUA

Bankas

B. T. Dirmeikis.
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gastrolės turėjo nutraukti.
,v.taTeatro naujienos.
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Karas skruzdelėms nuo

Skystimo „ Júpiter“

relet
Ml
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musu

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

Lietuviu skyrius
visad pasiruošęs ju irs padėti zod'u ir darbu

Patikimiausias patarėjas yra

ŠIAME BANKE

BñNee GERMANiee

(tąsa iš 1 pusi.) 
kiaulių Rusijos 4.060, gyvų kiaulių Vo
kietijon — 2.723, gyvų galvijų — 352; 
kiaulių kepenų — 15.000 kgr., paruoš
tų gaminių 750 kg. iš viso vertes už 
3.660.000 litų.

Bekoninių kiaulių statymas i punk
tus mėnesio pradžioje buvo kritęs, ta
čiau j pabaigą mėnesio pašoko ir siekia 
per savaitę apie 8000 kiaulių. Daug 
vargo skerdykloms sudarė statymas i 
punktus nedašertų, netaisyklingai nu
penėtų kiaulių. Paskutinę savaitę kiau
lių rūšis jau kiek pasitaisė. Pažymėti
na, kad labiau buvo kritęs šiame mė
nesy kiaulių statymas iš Suvalkijos.

Bekono kaina Anglijoje mėnesio 
pradžioje buvo pradėjusi kristi. Pasku
tinėje savaitėje pasitaisė.

Gyvos kiaulės išgabentos Rusijon 
veislei ir Vokietijon paskersti ir išga
benti į Saaro sritį. Rusijai veislei kiau
lės yra išrenkamos iš bekoninių.

Galvijų visą mėnesi pasiūlymas 
buvo labai didelis. Tačiau eksportuota 
dėl neaiškios rinkos ir žemų kainų ne
daug. Vienas galvijų transportas išga
bentas Belgijon.

Prekių tiekimas vidaus rinkai per 
rugsėjo mėnesį žymiai prasiplėtė. Išpar
duota lydytų taukų atsarga. Bekonų 
iekanos taip pat lengvai išparduotos.

{ Kauną atvyko latvių dailininkas 
p. L. Libertas; jis valstybės teatre tar
sis dėl dekoracijų ir kostiumų, kuriuos 
jis Rygoje daro mūsų porai veikalų: ba
letui „Gulbių ežerui“ ir vienai dramai.

Taip pat valstybės teatras šiomis 
dienomis gavo iš Paryžiaus dekoracijas 
ir kostiumus operoms -„Aidai“,, „Car
men“ ir laukiama „Carui Sultonui“. 
Pastarosiom dviem dekoracijas ir. koa 
tiumus padarė dabartiniu laiku žymiau
si dekoratoriai: Gončarovas ir Benois.

Svečias iš Vilniaus.
Spalių 6 d. iš Vilniaus atvažiavo 

porai savaičių i Nepriklausomą Lietuvą 
čia gyvenančios šeimos aplankyti Vil
niaus lietuvių mokytojų seminarijos 

garbės dirpktorius senelis p.Juozas Kai
riūkštis.

Lietuvos banko skyrius Jonišky.

premiją Valdžios institute, kaipo geriausias skm

produktą bendrovė „L. Queiroz“ 
SÃO BENTO, 63. S. . PAULÓ.

Patriotizmas ir 
pilietiškumas.

»p’e

Susirgo K. Petrauskas.
Gastroliuojąs Stokholmo karališkoj 

peroj Kipras Petrauskas po savo ant-

Nuo spalių 9 d. Jonišky atidaro
mas Lietuvos Banko skyrius, pradeda- 

jmos visos bankinės operacijos, priima
mi mokesčiai ii- t. t. Lietuvos Banko 
Joniškio skyriaus veikimo rajoną sada- 
ro: Joniškio, Žagarės, Žeimelio, Pašviti-Į 
nio, Kriukų ir Skaisgirio valščiai.

Būti piliečiu ir būti patriotu — 
tai nėra vienas ir tas pats dalykas. 
Piliečių Lietuvos valstybėje yra pustre
čio milijono su viršum, bet patriotų žy
miai mažiau. Skirtumas tarp piliečio 
ir patrioto .yra didelis. Pirmasis įsta
tymų nustatyta tvarka atsiranda, antra
sis gi gimsta ir auga jau toks. Pavyz
džiui, Lietuvos valstybėje kiekvienas 
žmogus, nors ir svetimšalis, išgyvenęs 
Lietuvoje Į 0 metų, tampa piliečiu, įgija 
pilietybės teisių. Jis yra tada jau pilie
tis, bet ne patriotas. Pilietybė įstaty
mu nustatoma, o tautybė gimimo faktu 
įgyjama. Patrioto sąvoka arba, — ki
taip dar vadinamas, — patriotizmas 
yra ryšys su tauta, su jos dvasia, su 
jos gyvenimo vargais ir džiaugsmais, 
su jos laimėjimais ir nepasisekimais, 
tuo tarpu piliečio sąvoka — pilietišku
mas yra ryšys su valstybe, kuri toli 
gražu nėra tas pats, kas tauta. Pilie
tis turi pareigų tik valstybei, b patrio-' 
tas — ir valstybei ir tautai. Pilietis 
turi būti ištikimas tik valstybei ir jos 
tvarkai, o patriotas — ir valstybei ir 
tautai. Tad galime sąmoningai pasaky
ti, kad kiekvieuoj valstybėj — taigi ir 
Lietuvos — būna pas tos valstybės gy
ventojus dvi ištikimybės rūšys: pilie 
tiška, ir patriotiška 
k im y b ė .

Pas mus dažnai mėgstama 
veikimui ir mintijimui pateisinti 
dengti veidą patriotiškos ištikimybės 
kauke, todėl čia ir norisi apie ją kiek 
daugiau pakalbėti ir nurodyti tą pagrin
dą, ant kurio remiasi tikrai patriotiška 
ištikimybė, tikras patriotizmas. Patrio
tizmas, kaipo vertingiausia tautos ga- 

'rantija jos visokeriopam tobulėjimuisi,

kartu yra ir valstybės pajėgumo 
tija. Valstybėj visados turi būti via 
vyraujanti tauta, kuri sudaro patį 
tybės branduolį Ta tauta neša tą 
moralę atsakomybę prieš kitas tai' 
dėl jos sudaromos valstybės veiką 
Pa v., jei šiandien Lietuvos valstji 
padarytų kitai valstybei kokį sumą 
tai kaltė tektų lietuvių tautiį o ją 
sakysim, žydų, vokiečių ar Įtį. > 
tautos pajėgumas yra valstybėstiti 
bet ne atvirkščiai. Tai yra, valstybė 
stiprybė nereiškia dar tautos stipnū 
ir valstybės menkumas neparodo f 
tautos menkumo, nes tauta remiesi ji 
tautiečių sąmone, o valstybė' —pŠ 
tiška gyventojų ištikimybe. PiM 
gali dirbti kartu ir valstybės stipt 
mo ir tautos smulkinimo darbą, gi it 
triotas to tautos ardymo darbo Hipi 
dirbti, nes patrioto arba pat riot iį 
mo pagrindinė savybė! 
visiškas savo dvasinių ir liiliį 
kų galių p a a ūko j i maitai 
tantos išganymui, tautos kūrybai B 
to seka, kad pilietis valstybėje ša 
atžvilgiu gali būti kūrėjas, statytojų 
antru atžvilgiu — griovikas, parteČ1JJ.LLU. Z*LZ> V Ilgiu. gllUVIAtaBj 5wwh
tuo tarpu kai pa t r iotas ir riesi] JEN"

iš t i -

savo 
prisi

antru tik kūrėjas. ' fl 
Tauta merdi, tauta pradedi» 

ti gyvybės, atsparumo, kada jes®» 
— sūnūs atsisako nuo patrio®» ¡¡ti
kimybės ir laikosi vien tik pilietftt 
Lietuvių tauta irgi nėra laisvu® i»» 1 
rūšies kenkėjų. Daug dar nariu, te 
nejaučia patriotiškos ištikimybės rate ' 
lo ir kurie gyvena ir tarnauja jai ® 
tik ant pilietiškos ištikimybės pte) 
Yra Lietuvoj ir organizaciją tai* vi
siškai ignoruoja patriotišką iittajto 
„Jaunoji Lietuva, be abejo, gyvenai: 
dirba patriotiškos ištikimybės _ veda® 
ir kovoja prieš vien tik pilietišką $ 
kimybę. „Jaunosios Lietuvos“ ÍW 
nariai, būdami patriotiškai iitSi 
rūpestingai atlieka ne tik pilieti® 
pareigas, kokių turi kiekvienas L®

(tąsa 6 push)
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Tarp penkių
(Tąsa)

Ji visiems savo meilužiams pasa
kotų, kad dėl jos vienas pusgalvis nu
sižudė, ji laikytų save įdomia, fatališ
ka moterimi... ’

Subirzgė skambutis,
— Tai ji! — suvirpėjo Naubartas, 

pasiremdamas fotelio atlošo.
Iš tikrųjų, į kambarį nepabarbe

nusi įėjo Julė. Graži ir išdidi, ji susto
jo prie durų ir ramiai žiūrėjo į išblyš
kusį, vos pastovintį Naubartą.

— Kur tu'buvai vakar? — pa
klausė jis drebančiu balsu.

— Aš pas tave atėjau ne aiškin
tis, bet atsisveikinti. Tu manai, kad aš 
galiu mylėti žmogų, kurio menkystę 
šiandie matė visas Kaunas?

— Bet kas tuo kaltas? Ar ne dėl 
tavęs aš pražudžiau savo karjerą?

— Vadinasi, mano mažiučiai ba
tukai tave sumindė! — nusijuokė ji 
trumpu jaunu juoku.

— Ne tavo batukai, bet tavo iš
tvirkimas,’' supuvėle! — suriko jis ne 
savo balsu.

— SuDuvėle! pakartojo ji su pa
nieka. — O tu ar ne supuvėlis? Aš ta
ve išskyriau iš kitų tarpo, neš maniau, 
kad tu galingas ir nepalaužiamas. Aš 
maniau, kad tu būsi man stiprius ram-

Vyt. Alantas.

ir septynių.
stis, o dabar, kaip molinis puodas, tu 
sudužai nuo pirmo smūgio. Kas dabar 
tu esi? Sutrėkštas vabalas!

— Tu mane pražudei, o dabar atė
jai pasityčioti...

— Aš atėjau ne pasityčioti, bet 
tau'tiesos pasakyti..,

— Tiesos? Pasakyti tiesą! Tu? Me
lo ir apgau’ės primirktas padaras atėjo 
man pasakyti tiesą! Cha-cha-cha! Kaip 
tu žemai puolei, Jule! Ir aš galėjau 
mylėti tokią moterį!' — Naubartas atsi
sėdo į fotelį.

Mergaitės akyse blikstelėjo piktu
mas. Ji nesitikėjo rasianti tiek atsparu
mo.

— Tu ir dabar tą moterį tebemy
li, — atsakė ji ironiškai šypsodamos, 
-®- man tereikia pamoti mažyliu piršte
liu, ir tu ant kelių maldausi mano at
leidimo. Kad nori, aš galiu pamėginti? 
— ir ji ėmė artintis prie jo.

Naubartas atmetė galvą ant fotelio 
atlošos ir užmerkė akis, lyg prieš ne
išvengiamą pavojų. Su kažin kokia gaš
lia gėla jis laukė kada gyvatė apsivy
nios aplink kaklą ir ims jį smaugti. 
Visomis savo kūno dalelytėmis jis jau
tė tą moterį stovinčią priešais ir savo 
giliomis akimis žiūrinčią jam’į veidą. 
Ir kai Julė uždėjo savo šaltą ranka 

•jam ant kaktos ir prašnibždėjo: „Bran

gus!“, jį supurtė šiurpulys: Naubartas 
atvėrė akis. Jei jis būtų tą akimirką 
pamatęs ją klūpančią prie jo kelių, kaip 
ji mėgdavo daryti pirma, ir žiėrinčią j 
■jį šaukiančiomis akimis, jis, gal būt, 
viską užmiršęs. Bet ji stovėjo, išdidžiai 
iškėlus galvą, kaip moteris, suprantan
ti savo galią, ir su panieka žiūrėjo į jį 
iš aukšto.

— Matai, — tarė ji, — aš tik 
ranka paliečiau tavo galvą, ir tavo lū
pos, ką tik liejusios ant mano galvos 
paplavas, dabar rengiasi maldauti ma
no atleidimo. Iš sužeisto tigro tu pasi
darei švelnus avinėlis.

— Tu taip manai? — staiga jis 
pagavo jos možutę ranką ir taip su
spaudė, kad jos kaulai sutreškėjo.

■i — Leisk! — sušuko ji.
— Matai, kaip pavojinga žaisti su 

sužeistu tigru, — tarė jis, liūdnai šyp
sodamos. — Tigras mirštamai sužeistas, 
bet jo dantys dar sveiki.

Paskum jis atsistojo ir tęsė be
veik ramiu balsu:

— Klausyk, Jule, eik iš čia, kol 
sužeistas tigras dar nepuolė į paskutinę 
agoniją. Tuomet tie žvėrys pasidaro la
bai pavojingi. Dabar aš matau, kad vis
kas tarp mūsų baigta. Tu žaidei su 
manimi visą laiką, o dabar, prieš pra
dėdama žaisti su kitu, tu atėjai pažais
ti su manimi paskutinį kartą. Bet, ma
tai, aš dar nesu toks sukultas puodas, 
kaip tu vaizdavai. Taip, tavo batukai, 
gal but, mane sumindė, bet nenoriu, 
kad jie mane pribaigtų. Eik! Jau dvy
likta valanda, ir naujasis tavo meilužis

laukia...
Ji nejudėjo. Tada jis paėmė ją 

rankos ir privedė prie durų.
— Sudie, Jule! Būk laimingai j 
— O tu?
— Aš pabaigtas žmogus.
— Brangus! — ji priglaudė sai» 

galvą prie jo krūtinės. Jos pečiai trik, 
čiojo, ir iš akių riedėjo ašares. Tas tj’ 
lūs verksmas buvo paskutinis atsisyt 
kinimas, prašymas dovanoti, ir galley 
masis jo. Naubartas tai suprato. 1

— Sudie, Jule! — pakartojoj 
dusliu, vos girdimu balsu ir atiW 
kambario duris, švelniai išstumi Al 
tamsų koridorių. Paskum jis greit p* 
jo prie spintos, pripylė stiklinę konjako 
ir keliais gurkšniais ją išgėrė, W 
apsvaigimo banga aptemdė joųmoių 
Naubartas pamatė savo sielos šute®®6 
žodį, užrašytą ugninėmis, reklaminė, 
raidėmis: alkoholikas!

Iš ,,V.“ .
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į jos banditai' puola 

Ir japonus.

-. Į; likraščiai praneša, kad kinų gau- 
""•^j ¡japonus gyvenančius Shanshan 

B W ’’’ žiauriausiu būdu žudo.
lėtoj provincijoj nužudę virš 300 

, ’ apie 2.000 sužeidę ir apie 300
mgriovę. Iš kitų provincijų gau-

I tipai žinių apie žiaurius bandi- 
ms. Japonijos vyriausybė reika- 
iinijos tuos žiaurumus sustabdy- 
Kinija į tai nekreipia dėmesio

gurno gi® 
i būti tai 
■ropatį nb

ntfįjnį taa, kad tai esą banditų gau* 
tas ta» e reguliarė kariu menė.

OS ntyii

abitą 
r U ta 
tyiátata,

¡liktas tarp K i n i j o s 
ipon i j o s tebesitęsia.

■m. Tautų Sąjunga kaip' B“0’“' lauių UCIJUUga, A. Eli p

“> ™!»Į ilsikraičiai, nutaria kad kon-
OS 8M 
iparoÕ 
, remtai ji 
bė 

be. Pilta 
xs etįnj

Brangimui reikia sudaryti
Marti tarp Japonijos ir Kinijos, 
teiktini Tautų S-ga siūlo Ameri- 
,V. tarpininkauti. Beto T. S. 
įvyti ir prekybos sutartį tarp 
valstybių. Tačiau Japonija ne-

arbi-

V. VaiitafM.

Kryžkelėms išpinta žeinė— senele, 
Dangus išpuoštas pulkais akių. 
Bet inan paskirtas tik vienas kelias, 
Kelias beribis, pilnas dagių.

Dagiai nors bado manąsias kojas, 
Bet aš juokiuosi talko juokū. 
Nors ir aptemęs úanjas rytojus, 
Bet man vištiena jauku, jauku.
Žinau kur veda keliai ilgieji, 
Žinau kuo baigias mano buitis. 
Man kelią rodo rūkai pilkieji 
Kur manęs laukia juoda mirtis.

Visi keliukai į miestą eina 
Kur mes pavargę poilsį rasim. 
Bet tas visvlena — yfsi tėti eina 
Savuosius kaulus smėliu užkasti.

Žibės nė amžiais ir danguj žvaigždes 
Nešypsos Amžiais mėnuo naktimis.. 
Ir jos palikę šviesią pašvaistę 
Eis glamonėtis su juoda mirtimi.

T> R A NEŠIMAI.

Lietuvos Bespublikos Konsulatas, 
rua Aureliano Coutinho, 10 kviečia:
1) Balandžių Juozą iš Kaulio apSkr.
2) Vasilijevą Silvėstrą iš Biržų apskr.
3) Jukną-Juknevičių, Antaną iš Raseinių 
apskr.
4) Plaščiaūšką Žaną iš Kauno apskr.
5) Vitkevičių Anuprą
užeiti asmeniškai Konėulatan, arba nu
rodyti savo àdhósus.

Lietuvos Konsulatas.

Lapkričio mėn. 8 d. įvyks visuo
tinas S. Paulo, Šv. Juozapo parapijos 
narių susirinkimas, tuoj po pamaldų 
bažnytinėj salėj.

Bus svarstoma daug svarbių rei
kalų, Prašoma atsilankyti kuo skaitlin
giausiai.

Klebonas.

Lapkričio 1 d. įvyks futbolo 
rungtynės su A. E. „Portugeza“ F. C. 
jų aikštėje, Rua Tubias Bareto.

Visi sportininkai renkasi į Mokos 
liet, mok., rua da Mooca, 632 nr.

Dalyvavimas žaidėjams būtinas.
V-ba.

pi 1 Ji pareiškia, kad su Kinija 
na esą, jokių sutarčių daryti, nes. 
i be mažiausios priežasties su tar
danti,

HUH 
atriotiiĮ 
v y bėa

• ’r Rb bėdų tarp abiejų valstybių 
'“bjtaį į tęsis, nes ir Tautų S-ga nieko

1 padaryti Įpykusiems Azijos sū-korytai JŲ 
ybėje tos 
K statytoja 
s, nail—tai 
s ¡r «i Sentina.
radedaatoj 
da jos a® 
riotiátató 
t pilieíM 
isviaoo à» 
narią. tane 

ryte reiks-- 
auja jai vien 
bes paimta 
ių, talos Tė

art i s t a i st r e i k u o j a .

B. Aires. Laikraščiai praneša, 
Buenos Airėse paskelbę streiką, 
i (Teatral -Brasileira Rataplan» 
tó, Streiką motyvuoja tuo, kad 
lektoriai neišmoką jiems algų.

irs ekonominę sąjungą.

,B' Aires- Argentinos uis. reik, 
bês veto» ®ter's *r *em^s Úkio ministeris tu
lietiiką ¡Ü 
avos“ SH 
ai ištiktai 
: pilietis 
ienas I>

¡ijįj pasikalbėjimą su žymiais ėko- 
Istals, kur nutarė įkurti ekonominę 
’tarp Brazilijos Argentinos ir Urug- 
ffi

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG ÑAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!
LZiimtatasimniQBKsHsMsassRtaMÉssidaiHi

ANGLIJA.

Mažėja bedarbių skaičius

Londonas. Anglijoj iki šiol buvo 
Įvirs 4 milionų bedarbių. Jokių teikia
mų pašalpų bei rūpinimų darbais neufc- 
teko, nestokiam bedarbių skaičiui ap
rūpinti, Anglija nors ii1 didžiule' valsty
bė, vis tik negalėjo pajiegti.

Paskutiniu ISiku, kaip praneša lai
kraščiai, Anglijoj bedarbių ėmę mažėti. 
Mažėjimas pasireiškė nuo to, kad dau
gelis pramonės įmonių ėmė gyviau dirb
ti ir priiminėti naujų darbininkų. Ne
žiūrint to-, kad Anglios pinigų' kursas 
pasaulinėj biržoj nukrito, visgi anglai 
manó rasti išeitį, o reikia tikėtis, kad 
ir ten greitu laiku laikai pagerės.

V. Lagovietiė.

©rkestro rei= 
kalu.

Mes- tveriame ir griauname orga
nizacijas, darome šimtus įvairių susi
rinkimų, kuriuose keliame beverčius 
klausimus, ginčijamės ir nieko, beveik, 
konkretaus nenugaudome.

Tiesa, organizacijos prie dabarti
nių’ apystovų - nelemto krizio, galima 
sakyti, daugiau ką nors duoti ir negali. 
Nes šiuo metu kiekvienas rūpinasi tik 
savo duonos kąsnį uždirbti, apie orga
nizacinį darbą negalvodamas, kadangi 
esant organizacijoj, nors ir menki, bet 
visgi yra mokeščiai, kurie reikalauja 
keletos reisų. Tad naujas organizacijas 
tverti, beveik, neįmanoma. Geriau stip
rinti jau esančias - ėkzistojančias, stei
giant prie jų sekcijos.

Taigi šias eilutes rašydamas, no
riu priminti kaSlink lietuviško orkest

rėlio. Ar ‘neverta pfie viéMos kurios or
ganizacijos jį įsteigti ir tobulinti?

Mes čia, S. Pauly, turime daug ir 
gerai prasilavinusių žmonių, kurie Vie
ną ar kitą muzikos instrumentą valdo 
neblogai. (Ypač simfoninių).. Tad ar ne
galėtume įsteigti savo orkestrą, jei ne 
dūdų, tai bent siygų.

Dabkr turint savo lietu vi skus ná- 
mus, salę su scena, tnaiiau laikas būtų 
apie tai pagalvoti. O niegėjų, manau, 
atsirastų nemažas skaičius.

Tiesa, kėli mėnesini atgal, Sporto 
s-gOs „Lithuania“ iniciatorių grupė, bu
vo tuo rimtai susirūpinusi. Darė net 
kelias repeticijas, kurios gan .gęrai vy- 
ko Ir jei nebūti] mesta, šiandien būtų 
jau išsivystęs į gražų ir skaitlingą or
kestrą. Iš kokio priežasties likvidavosi 
- nežinom? (Ar tik ne poíitika^mas^i&ed)

Taip manau, kad dabar šis. rénta
las įvykdomas. Tik reikia iniciatorių. 
Reikia rimto darbo bei dalyko suprati
mo. Taid visi jaunieji, būrkimės į viė- 
ną būreli atmetę pažiūras ir steikime 
savą lietu viską orkestrą.

Ar nelinksma bus, kad- lietuviai 
savo nuosavuose lietuviškuose namuose 
turės savo, jei taip galima pavadinti, 
muzikantų kuopelę? Ar ne smaguf ka
da vietoj įvairių fokstrotų bei tahg.ų 
šoksime lietuvišką suktinėlį ir kitus 
mūsų gražius šokius?

Tad visi mėgėjai prisidėkime prie 
lietuvybės dirvonų apdirbimo, prie mū-‘ 
sų gražiųjų ir kilniųjų lietuviškų papro
čių atgaivinimo.

Visi į darbą!'
,( 1 ' v l.-< 1 Z •. H H rš !• >»! / ÍL‘.Í > .frOXÉ ■»<','.< •>

Pasto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Ambrazevičius, B. Ai abrazas, J. Bu
lota, A. BabulauSkaš, K. Bagdonas, J. 
Bratkauskas, K. Bėris, D, Danilevičiūtė 
B, Gaidamavičius, A. Kvieska, P. Kuni
gėlis 0. Kareivienė. K. Kazlauskas, A. 
Lukšas, K. Laucius, K. Mališkin, A. 
A. Misius, A. Paršiukus, K. Pusvaškis,
K, Plantas, P. Qubiròz, P. Rinkevičius, 
T. Pukenyté D. Kaulinaviõienè. V. Ra- 
kavičius, A. Balnytė, E. Romànof, R. 
Šiaučiulytė. O. Sungilienė, B. Švagždy- 
tė, A. Smalakytė, V. Valušąitys, V. Vo
lantínas, M. Vasilius, V. Žilinskas, P. 
Žiliukas.
Kas bus, kas nebus,

bet Lietu -ds nepražus!

paėmė ją u( 
■<>

aiminga! į

i®. .'3 
iglaudė 9f 

pečiai tali\ 
ares. Tú i 
uis atsisvá 
ü, ir gaili? 
įprato. J 
pakartojiX! 
i ir atiW 
išstūmė įš j 

is greitį!*' 
ilinę konjab 
'gert. Kai? 
ė jo sąmonę, 
los sutemo»; 
reklamiB^Į

Iš .

siuvami i®
JER’'

•rie sintió 
3.
, J £>7. (BOM
ns. į

Anelė Dapkiūnaitė.

šiaurietė.
(tąsa)

^Verutei buvo net įdomu stebėti 
ilkijos lygumas. Pás juos kalniukai, 
įįaės, miškai. Čia tik dirbami lau- 
Valomi javai. Kai kur ariamos ly- 
Kiek akys užmato — vienkiemiai, 
juos dar kaimai.
_Turtingas ūkininkas traktorium 
i javus.
B Kas čia per mašina? — klausė 
Įeito.

Vincui įdomu klausyti rytietiško 
uto ir nutęsimo. Aiškina.
.Sustojo ant Strakalų kiemo. Išlipo. 
'Janę atgal traukia. Tik, rodos, 
įįėgt iš šitų namų.
|¡íjó į vidų. Gražu, švaru.
i Atnešė vakarienės. Lašinių riekę, 
> ne w visą paltį ir pikliavotų klec- Iį. Tik vienas pienas.
Į - Pas mus dábár tik kunigui ar 
®iui tokį valgį virtų, — mastė go- 
li irėbdąma Janė.

Strakėlienė pradėjo Janę kalbinti. 
I. Nenorir bet kaip pasakysi „nelik-

|Susitaikė už pusketvirto šimto iki 
I Kalėdų.
( Verutę išsivedė kaiminka.

\ 4-
Vincas per dienų dienas spokso 

o į Janę, kaip' varlė į vaikus

— Pšsmac graži', — net Sumurmė
davo Žiūrėdamas į jos geltonus, kai vaš
kas plaukus, mėlynas akis. Ir juto, 
kaip kuriasi, auga jame gaisras. Gais
ras, audringas, neramus.

Janė netikėdavo jo žvilgsniu.
Jis su manim tik žaidžia, kaip ka

tė su pele, — laikydavo užslėpus savy 
žodžius.

Bet taip apsiprato, kad be jo žvilg
snio jai lyg ko trūktų. Atsikels, bėga 
per kiemą. Vincas jai „Labą rytą!“ ir 
kad pažiūrės!..

Janei jis artimas.
— Kaip sunku mylėt ir netikėt, 

— ne sykį perbėgdavo per ją mintis.
Kai Vincas šnekina, ji vis nusisuka.
— Toliau nuo jo laikytis geriau. 

Vistiek jis manęs neves. Jis turtingas, 
o aš... — ir skaudu pasidato.

Nejuto, kaip laikas bėgo.
Prabėgo ruduo, žiema, 'pavasaris', 

vasara. Jau pradžia kito rudens; Usnės 
nešiojamos vėjo laksto debesiais-.

Paskutiniai javai valomi,
Vincas duoda mirgelį ant vežimo. 

Janė krauja. Sukrovė vežimą, kaip tro- 
Ibą. Paskutinį.

— Aš bijau važiuot. Gali virst.
— Atlipu ir aš.

'Vincas patenkintas.
Užmetė vadeles. Užšoko ant ark

lių. įsikirto j vadeles. Janė jas ląikė. 
Užlipęs sutvėrė Janę j glėbį, smiirkiai, 
smarkiai.

Janė išsisuko.
— Janyte, aš tave vesiu. Man tu 

tokia gera.
— Netikiu.

— Tikėk Janyte, — laikė suėmęs 
jos' rttnką.

— Aš neturtinga.
— Turtų užteks. Tik mudu dvieja 

su seseria. Ji gimnazijoi. Liks viskas 
mums.

— Visi taip sako, kol vilioja, o 
kai veda, tai turtų pasigenda.

— Prisiekiu, Jane, tikėk! — .ir 
bakstelė kumščia į krūtinę.

— Niekad, niekad nepatikėsiu.
— Nė kaip kunigas suriš rankas?
— To niekad nebus.
— Tai tu manęs nemyli.
— Ką tu sakai. Labai myliu. Bet 

tu manęs neveši. Aš žinau, aš jaučiu.
— Na, pamatysim!
Pšemac, iš galvos gáli išvalyt. Ko

dėl netiki, jei jis tikrai mano vest. Kas 
iš to, kad vestų turtingą, jeigu nekęstų. 
Ale ką turtai — juokai, — galvojo jis.

5;

Parvažiavo Vincas iš miesto. Par
vežė Janei lauktuvių, Sudėjo klėtelėj 
ant stalo varvančius karolius, šilkinę 
suknelę', baltą skarelę.

Janė net nutirpo iš laimės. Tiek 
dovanų! Dar jós kūnas nenešiojo tokių 
grožybių. Papratus buvo nešioti prastai. 
Vyresnės sesers ir tos puoštis neištekdavo.

— Jane, vis netiki? — žiūrėjo 
Vincas. Jo žvilgsny draikėsi ugnis.

Kaip netikėti? Tiek dovanų. Iš
puoš, kaip ponią.

— Tikiu, — nusviro Janė ant jo 
rankų.

6.

Kalėdos.
Vincas Janei vėl padovanojo di

delę šilkinę skarą botus ligi pat ke* 
lių. Nusivežė batuką ir pats išrinką,

Atsiėmė Janė algą. Dvidešimts 
buvo išėmus. Gavo tris šimtus dar ir 
su dvidešimčia. Niekad ji tiek pini
gų neturėjo. Išsiims, perskaitys, pa
sidės, apsisukus vėl skaito.

Paėmė 320. Dešimtį skyrium pasi
dėjo. Užteks pašto ženklams. Tuojaus 
vėl užsidirbs. Liko kitiems metams. Ir 
algą pakėlė beveik Iki keturių.

— Tai džiaugsis gavę, — šypso
josi Janė nešdama j paštą. — Parašy
siu laišką. Paskirsiu seserims po de
šimtį. Tėveliams visus. Tegul perka, 
ko tik reik. Tegul nevargsta vargo.

Ir ilgu jai namų.
— Ko, rodos, reikėtų, kad galėtų 

pasimatyt, pašnekėt. Bet kelias kaštuoja. 
Negali. Verčiau daugiau nusiųsti.

7.

Bobų liežuviai, kaip pantapliai, 
bet ir akys žvalios.

Nužiūrėjo, kad Janė nepapras
tai puošasi, ir sako: .

— Jau ta mazurkaitė negerove! 
Iš kur ji tiek drapanų turs? Jau čia 
velniuks ragus kiša.

Ir sekė ją kas kart atidžiau.
Būdavo, kai eina Janė per. šven

torių, tai visos taip ir dėbso. ■%

(B. d.)
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Jau pereitais metais kavos plan
tacijose buvo žymiai numarintas mokes
nis, bet šiemet, kaip tenka girdėti, ne
kuriu fazendų lietuviai, tiesiog nugąs
tauja. Fazendieriai, gana to, kad Įvai
riausiai kolonistą išnaudoja, kad moka
mų pinigų dalį Įvairiausioms „rinklia
voms“ atgal atima — šiemet dar mano 
kolonisto uždarbį sumažinti, — Perdaug 
girdi, jis ir taip uždirba. - Čia tai tie
siog pasityčiojimas iš kolonistų. 
naši, kad fazendierius per 
milionus milreisų pelno, o 
tas vos užtenka cukrui ir 
tai jau „perdaug gauna“, 
sumažinti mokesnį, kad jis priprastų 
valgyt be druskos ir cukraus ir kaip 
indijonas vaikščiotų kavos eilėse 
„Adomo kostiumu“.

Vadi- 
metus -turi Į 
kadkolonis-l 
druskai - 
Reikia jam

su

Rex.

,K u b a t o n o kai nuošė.

Vienas vyrukas, prisiųstame redak
cijai laiške rašo:

,... --Padėtis Kubatone labai sunki 
Žmogus uždirbi nuo 900 -- 1200 reisų 
į. valandą, už pen,sijoną sumoki 90 milr 
už blogą (arroz e feijão) maistą. Mėsa 

. ~ svečias, duonos ir tankiai nėra. Dar 
«būtų pusė bėdos jei galėtum visas die

nas išdirbti,' bet lietus kliudo. Mėnesio 
gale, vos užmoki už valgį, nuperki ko
ki drabužį ir visas tavo „akmenų skal
dymo mėnuo“. O čia visokios ligos, 
vabalai skruzdės. Žmogus atskirtas 
nuo pasoulio.

V. Vaištaras.

* * *
Vilgo ašaros, blakstienas, ,, 
Bet širdy asai juokiuos. ¿ 
Nors ir , lydi pilkos dienos, 
Bet rytoj šviesias tikiuos

įĖL ■
7 Veržias daina iš krūtinės, 

Nors sieloje neramu...
, Ryt man saulė rytmetinė
Juoksis meilės dvelkimu.

Rožės verkia mėnesienoj, 
Bet ko ilgis — nežinau. 
Ne rytoj, bet kitą dieną 
Jas paklausti ketinau.

Vai, saulute, rytą kėlus,. 
Brauki ašaras visų.
Imki visas mūsų gėlas, 
Neški mums dienų šviesių.

Vilgo ašaros blakstienas, 
Bet saulutė jas džiovina. 
Mūsų pilkas vargo dienas 
Ji džiaugsmu pakeist ketina.

Susirinkimo ,'paįvairinimui buvo 
atvykęs ir vargon p. Akelaitis, pratinti 
jaunimą prie bažnytinio, giedojimo, bei 
šiaip dainavimo. Sus-mas baigiasi 8 v. 
vakaro. Dalyviai išsiskirstė su pakeltu 
Ūpu dirbti savo tėvynės ir» bažnyčios 
labui. „4*.

Garbė vilabeliečiams pirmiems už
simojusiems Į naują siekį ,. ( ,

Ten buvęs.

džiaugdamas, kad jam plW 
herąlšposą,. -į '

s? «y» . v ■■g

Kiąų siena“

j Nr. 4

Nauja organizacija V. Belloj.

Sportininkų susirinkimui praėjus.
’ Lietuvių namuose, spalių mėn. 27 

d. Sporto s-ga «Lithuania.» turėjo savo 
visuotiną n^rių susirinkimą. Lygiai 9 
val.vak. Sporto s-gos pirm. p. J. Janus
ais, atidarė susirinkimą. Trumpoj kal
boj apibūdindamas sus-mo reikšmę pa
siūlė išrinkti prezidiumą, kurio pirm, 
išrinktas vienbalsiai p. Valavičius ir 
sekretoriauti pakviestas p. Bacevičius.

Svarbiausį dientvarkės punktą su
darė valdybos rinkimas, kuriame po 
diskusijų nutarta valdybą tik papildyti, 
išrenkant sekretorių ir iždininką P. 
Burdelis išrinktas vienb, iždininku ir p. 
Bacevičius — sekret. (20 balsų), 

Revizijos komis!jon išrinkta Brat- 
kauskas, Stasiulaitis ir Kinas. Kapitono 
rinkimai atidėti iki Naujų Metų.

Svarstant narių apsidraudimo klau
simą, narių buvo didelis susidomėjimas, 
kuris po ilgų diskusijų pavestas val-

„Kinų siena“ nėra vieuj 
nis dalykas,, kaip dažnai vartM 
boj. Iš tikrųjų.ji; turi m 
3000 kilometrų ir storumo'«¡įj 
4,5 ruetro. Statyti ji buvo ptí 
metų prifeš Kristų ir į statynM 
buvo pašaukti net 300.000 i¿| 
beveik visi kaliniai, kurių irų 
kais netrūkdavo. Kinai mu>| 
na apsaugos jų valstybę nuo pj 
dėlto beveik kas 100. žmptiij 
yra padaryti1 sargyboms tekinį| 
išilgai 'dienos priskaitoma apie M

Šiais laikais kinai sieną tai 
turtingą statybos medžiagą. I&d 
ta, kad siena turi daugiau pkąl 
visos Anglijos namai.

L a t vi ų ■ pa d ą y iinkltó 
nią.

Villa Bellos jaunimas pradeda at- dybai įsteigti kasą nelaimingiems atsi
peikėti ilgo letargo miego ir stveriasi' tikimams apsaugoti.

organizuotis. Jų tarpe keletas kilnių 
iniciatorių pasikvietę parapijos kleboną 
kun. B. Sugintą, spalių 25 dieną, Įstei
gė V. Belloj jaunimo kuopelę, pagrįstą 
katalikiškos pasaulėžiūros pagrindais.

Sus-mas Įvyko p. Kulikausko bute, 
kuris pilnas prigužėjo jaunimo. Klebo-

Ak, kaip būtų gera grįžti j Lietu- nas įun g Sugintas laike paskaitą te- 
hfit. ar nriflAifl Ir fina tyrinti? il ___ t____ s_____ __ v__________vą... bet ar priseis kada grįžti?..“
Red. prier. Netik Kubatone, bet 

tokių vietų pilna Brazilija. Yra dar ir 
bjauresnių, , Bet ką daryti, kad visur 
tas pats. Varkime.

PAIEŠKOJIMAS.

Paiėškau savo sūnų Vincą Stan
kevičių. Žinantieji, arba jis pats prašau 
atsiliepti „Liet. Braz.“ Redakcijom

Alfonsas' Stankevičius.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
IŠEIVIO DRAUGAS.

ma „Jaunimo idealai“. Paskaita buvo 
gan Įdomi, kokių vilabeliečiai dar nėra 
turėję. Prelegentas gvildeno dalyką 
gan populiariškai. Paskaita padarė su
sirinkusiems malonaus, pamokančio Įs
pūdžio.

— Kaip namo sienos negali būti 
statomos be tvirto pamato — taip or- 
ganizącija negali egzistuoti be idealų 
vieningumo — tęsė prelegentas,

Turininga paskaita baigiama triuk
šmingu deliru plojimu.

Žmonių buvę neperdaugiausia, (nes 
nebuvo skelbta laikrašty) bet vistiek 
įsirašė į naują kuopelę 25 nariai ir iš
rinko valdybą: kun. B. Sugintas — pir. 
M. Kubilienė — vice-pirm., K. Lunskis 
— sekretorius ir E. Kulikauskaitė ir 
reikalų vedėju S. Starta. Revizijos ko- 
misijon pateko:. P. Kubilius, J. Misius 
ir K. Čeriauka. Valdybos kandidatais: 
V. Senkevičienė, V. Alasevičiutė ir A. 
Šukytė.

Malonu pažymėti, kad sportinin
kai šiuo dalyku susidomauja, nes nelai
minguose ataitikimuose <i ithuanijos» 
sportininkai bus apsaugoti. «

Susirinkimas praėjo gyvas ir įdo
mus. Tik nekurie sportininkai «nedrįs
ta» reikšti savo balsą. Reiktų aktingiau 
dalyvauti visuose klausimų sprendimuo
se. - ■ j

Susirinkimas baigėsi 11 va], vak.

Dalyvis.
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Užsidėjęs šautuvą «I imi 
Martynas į mišką medžioti. Mą 
kelia užstojo velnias ir fiiikn 
šautuvę klausia: Martinai, k|ii 
«Pypkę!», šypsodamas atsakėKiti 
Vėl n ias paprašė parūkyti II ą I i 
jam nematytos pypkėe. Martyną į - . 
sutiko ir įkišo šautuvo galą tai ėL. 
burną. «Trauk», sušuko Maityn 
spausdamas gaidį. Kuomet miitu 
šovimo trukšmas, velniu ūmiai 
sako Martinui; «Kokia tvirta ■! 
bakai Nebenoriu. Sudiev!» Ir ¡¡¡¡¡i 
kan.

edulas pas j vairiu l« 
nė b .

[tfa

i)Í)
I 4' 
r ®' 
pas 12‘ 
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Laidotuvių papročiai yri, 
ir įdomūs. Taip, pavyzdžiui, šita somis. 
apymtas Rytinės Polinezija pta 
jas išmuša sau dantį, o jo ntaj 
minietis giliai persiskrodžia snta 
Hotentotai ir bušmėnai relildiwfi 

giminei mirus, ptaiiijtatiImą, giminei mirus, plauitytauji 
pirštus; Fidono salą gyventojai Wp 
plausto savo pirštui tik ne ntaty

Šuns šposas.

— Vienas Kanados medžiotojas pa
pasakojo:

Aš labai bijau gyvačių, nes žinau, 
kad jos labai pavojingos. Tai pastebė
jo mano šuo. Vieną sykį jis surado 
tuščią gyvatės oda ir sumanė iškirsti 
man šposą. Nepastebimai jis prinešė 
tuščią gyvatės odą ir gražiai ištiesė vi
sai prie mano kojos. Aš pamatęs gy
vatę, nusigandęs pašokau ir griebiausi 
šautuvą, kad nudėjus ją. Mano gi šuo 
skubiai sugriebė gyvatės odą ir links
mai pradėjo apie mane šokinėti, besi-1 gm

piausto savo pirštui tik ne rinką 
kojų. Graikai iigk kraujo drub! 
kūną. - lį

Be to, dar esami ifalriifediilĮi 
reikšti. Australiečių, japHių, Idnų 
baltai; aigiptėnų - geltona; taikljl 
Romos moters, kurios verkta® 
vaikų — mėlyna; abisiną - ĮšM 
linėzijos gyventojų — raudoni 
vilizuotų indoeuropiečių ir irf1 
tautų — juoda.

LIETUVIS BRAZILIJOJ"
— GYVENIMO VEIDBOI

i
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Alijošius.

Alijošiaus dai
nos.

». (tąsa)

Baigia dulkės gerklę ėsti, 
Ir varyt nuo p’ikės plaukus...

,, Nei kur gulti, nei kur sėsti... 
Kad į sodžių kur patraukus?..

. III.

Ir miesčionis laužo pirštus: 
Skaito gimines užmirštus, 
Skaito dėdes, skaito ciocias... 
Turi, vargšas, jis daug procios... 
Turi laišką parašyti 
Ir žemai atsiprašyti, 
Kad per žiemą jis tylėjęs, 
Baisiai laiko neturėjęs...
Užimtas jis baisiai buvęs, 

‘ Vos nuo darbo nepražuvęs.
Nori s nervus pataisyti 
Ir savuosius aplankyti. - 
Ir pastigęs mielo dėdės 
Taip, kad mieste nebnusėdjs...

IV.

,, „Tad..dėduli, šią savaitę

Tu atsiųski kumelaitę - 
Ir bėriuką mums į stotį, 
Kad nereikt pėstiem kulnoti... 
Ruošiamės visi j kelią: 
Aš ir šešetas vaikelių, 
O be to dar mano žmona 
(Sako, jai labai malonu 
Pažiūrėt, kaip karvės ganos) 
Skirtis ji nenor nuo mamos, 
Tad ir ją draugėje vežas. 
Dar žmonos brolėnas mažas... 
(Nieko sau būtų padauža, 
Medelius tik baisiai laužo),.. 
Ir be to draugų, dar pora, 
Kurie turi baisų norą 
Pakvėpuoti grynu oru. 
Viso — dvylika asabų. 
Lauk, dėduli! Viso labo!

V. . ,

Viens prie ciocės, kits prie mainos! 
Siunčia laiškus,, telegramas... '1 
„Meldžiam, prašom ir dėkojam... 
Laukit, — greitai atvažiuojam!“ 
Àr juos kviestų, ar nekviestų —' 
Dumia Strimgalviais iš miestų. 
Vienas vežas uošvę seną, 
Kitas tuščią čemodaną.
Trečias skrybėlę suląmdęs j. 
Dumia 1< ordą nusisamdęs.’/.

. Iš raštinės, iš mokyklos ■ 
' Dviračiai^ it motociklais,

Kaip į atlaidus sau drožia "

Jie visi stačiai į sodžių. 
Nes tenai jų traukia širdį, 
Nes mielai ten juos sutinka.» 
Ten, kur triukšmo nesigirdi, 
Kur negroja katarinka.

VI.

Puikiai sutvarkytas svietas! 
Bus sodžiuj visuomet vietos. 
Ir be didelių storonlų 
Tilps ten tūkstančiai miesčionių. 
Bet tik, mieli miesto broliai, 
Kai j miestą vėl sugrįšit, 
Nebdarykit - kaip ligšioliai, 
Nebnutraukit šito ryšio, 
Kurs per vasar mus surišo. 
Šitą mielą sodžiaus kiemą 
Atsiminkite ir žiemą...

Meškeriotojas.

.0 ju.L ,

Ęi, vaikai, - visi iš grįčių! 
Žiūr, --karklai pilni katyčių. 
O tarp alksnių ir žilvyčių 
Pilna čiulbančių paukštyčių. 
Ir varliiikų pilnos valkos. 
Žalią rūbą pievos yelkas. 1 
Paupių žaliam atóle1 
Mirga purenu karoliai. 
Kur tik akimi pažiūri, - r' 
Pamatai vaikučių būrį.

Nes atėjo linksmas laikas, -1 
Džiaugiasi kiekvienas valkad 
Grįčioj būti nebenori; 
Laksto visą dieną ore.

IL ■

Bet, vaikučiai, būkit raitas! Į 
Ir gerai klausykit mamos,, 1 
O, be to, dar reik žiūrėti.
Ką jums sako kartais tėtė, | 
Nors norėtųs jums labiau»!' 
Neikit niekur nesiklausę. ’] 
O jei leido pabėgioti 
Lauke, pievoj arba sojie, r. 
Reikia toli nes'ivalkiot §11 
Ir laiku pareiti valgyt.
Mama verkia, tėte šaukia „ 
Kai vaikučių nesulaukia. ' . 
Ir bendrai kiekvienas'vilku 
Tegul savo kiemo laikos. 
Esti baisiai bloga, broliai. 
Jei nueina kas per toli.

štai pažįstate jūs Matą, 
Vaiką pusseptintų metų? 
Buvo geras, doras valkas, 
Linksmas, ir švarus-ir sveiku. 
Jis nelandė po palovį j E 
Ir prieš valgant rankas plovė. 
Žaidė sau gražiai per dienas, 

-i (b. d.)
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Du metu patyrimo
parode, kad -Tyietuvis Brazilijoj-.'

Yra pastoviausias ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj

B»'l Ipifl

pusi. 5LIET Ų,V1S , o» az, i L1J 0 J

*
Osvo-o a vm bom copo de Aa(Afct»CA

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

PH JTO GILUTZ
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Savo meniško darbo išplatinimui, 
darau meniškus paveikslus po 3$. Beto 

atvirutes šilkiniame popiety

Skaityk ir platink „Liet. Braz.‘

Rua José Paulino, 152. S. Paulo. 

VISIEMS ŽINOMAS KAUNIETIS.

Kainos pigios!
1 Rua Bandeirantes, 92. (Bom Retiro)

B 
B

• i. •
Pietų Amerikoj. _ , .,v- v-.s .. —

2. Yra tautines minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos

K 3. Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų gynėjas ir patarėjas, 
|«; 4. Yra tautinės krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietos Brazi- 

lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas. ‘
K , 5. Yra viso pasaulio įvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis. : 
K 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj, nes 
l metams kaštuoja tik 10 milreisų, pusei 6 milr. 3 mėn 4 milreisai, jį-J 
Lietuvon ir užsieniuosna 2 doleriai metams. &

vą .M 
UiottW 
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kyti Iii _ 
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Brangus skaitytojau* -

K Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu — «Lietuvis Bra-tEj 
Ezffijoj’ 1 apkraščiu? Mums, «L. Braz.» leidėjams, būtų labai gaila skirtis 
įro Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos privers mus tai padaryti, jeigu ne 
ij ¡¡¡lauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos IB 
į atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk, Tamsta, prie stalo irįg 
íwyk mums margą gromatelę.
r ' Adresas: .«LIETUVIS BRAZILIJOJ», caixa postai 1764, São Paulo (g

)meto¿í [gaunamas šiose vietose! Lietu v i š ka
Banco Allemão 

TRANSATLANTICO
Luz stoties kioske,
José Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj, 
Lapoj, rua Trinindade, 66 kam-

I
2)
3)

4)
M) ... . ...

I ns 12 de Outubro gatvės, pas atskirus
1 platintojus visuose miesto rajonuose ir 

Ti, lii»i I® Braz/‘ redakcijoj visomis die- Domjg.

ia tvirtamt 
Avi» ¡riliu

a ir I m Ii
Priimama pensijonistai. Duodama pusry 
ciai, pietūs ir vakarienė pavieniams as 

menims visomis dienomis.
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Vokiečių fotografijų įstaiga %

pjaustytas ' ARIDO,?
™ į . įsteigta 1890 metais

■ Atlieka įvairius darbus foto- 
Įgrafijų srity. Specialybė padidi- 
1 nime, o taip pat su dažais.
f Darbas greitas, sąžiningas ir
| pigus. Vyksta į namus fotografijų 
j> reikalais. Daro iš fotografijų naujas.
J ARTHUR SCHMIDT
f Rua São Caetano, 111 (senas n.103) i 
l São Paulo. I 
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CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
' Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 

BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATT,TEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

(LIJOJ" 
7EIDE0Í
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I
darau 6 
už 7$.
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aukia.
:as vaiku 
laikos. ¿ 
broliai, 
toli. .

S. Meitin.
(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.)
.Priima: vidurinių, veneros ir ner- 

f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 
susikalbama lietuviškai.

f RUA BARÃO ITAPETININGA 
S’37-a salas 8-9. Tel. 4-0715.
«BininiiiiiiiiiimniiiniiiuiiiiiimHiii^=iiiiH»uiiiiiiuiiuiiiiiIiiiiiuiiuiiHiiii¡í
I PINIGU KURSAS.
®tas<— --------------  i$700
Prancūzų frankas-----------------------$650
lok. markė----------------------------3 $800
¡tal. lira---------------------------------------$850
Doleris----------------- ------------------ r 16$500
Urugvajaus pezas--------------------- 59$00
Argentinos pezas------------------------3$900
Anglų svaras------------ --------:-----61$600
.lenkų--------------------------  1$800

Š 1 
I 
I 
I
I 
I

Ateikite įsitikrinti

Dirbtuve
niais nuo 8 vai ryto, iki 8 vai. vakaro.

atdara kasdien ir šventadie-

D-ras EGBERTO CHAVES

Advokatas

visais reikalais priiminės lietuvius Sa
vo raštinėje Rua Benjamin Constant, 
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
ligi 18 vai.

Nemokančius susikalbėti portuga
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.

E«E*E*«B**S»0*S

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšto. <

H
M

!>___________ ________________

Dr. B. K. (Bhipiakoff |
(Maskvos universiteto 1914 m, laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) .

Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių li

gų analizė nuo 6% vai. ryto iki 9 v. vak.
SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA.

.atą, 
uetų? 
saikas, 
iriirsveikas-
vj
kas plovė, 
•r dienas,

Rusiška pirtis
nu Tenente Penna 29. (Bom 

Retiro)
yra vonios, numeriai ir bendra 

ir tik po 2 mlr.

NAUJAI PATOBULINTAI 
ŠIOKIADIENIAIS atidara nuo 10 vai. 

ryto iki 10 vai. vakaro.
’ŠVENTADIENIAIS nuo 8 vai. ryto iki 

k vai. P° pietų.

Andrea Do
ir prisiekęs vertėjas.

Rua Direita 6, aukštas 3, 
12 ir 12-a. Tel. 2-3116.

Kontora atdara nuo 8 vai. 
iki 7 vai. vakaro.

Parsiduoda sklypai Viltoj Armanda 
ir kitur. Taipat parsiduoda pasta

tyti namai išsimokėjimui.

salė

ryto
£

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras. 

D R . A. K A N D I A IR M. KOGAN.

persikėle į Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218.
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Pls. 6 Nr. <(«i|-

(tąsa iš 2 pusi.)

voj gyvenantis žmogus, bet ir patriotiš
kas, kurias sudaro tautos- plėtojimosi, 
augimo,' tobulėjimo reikalas. Mės ski
riame savo rūpestį, savo darbą tautai 
ir deriname savo norus bei siekimus 
su tautos siekimais. Mums kiekvienas 
tautos žingsnis j prieki yra mūsų pačių 
artinimasis j savo . tikslą. Tautos 
laimė yra mūsų laimė; tau
tos tragedija yra mūsų 
tragedija. Čia ir glūdi mūsų pa
siaukojimo, mūsų kovos prasmė, kad 
mes per save einame i tautą ir per 
tautą — j visą žmoniją. Mes norime 
būti ne vien piliečiais, bet ir patriotais. 
Mes laikomės ne pilietiškos ištikimybės 
bet patriotiškos, pilietiška ištikimybė 
— tai privalomas karinės prievolės at
likimas, reguliarus mokesčių mokėjimas 
paklusnumas valstybės įstatymas ir 
sąžiningas kitokių smulkių pareigų atli
kimas; gi patriotiška ištiki
mybė — tai (be visų iš pilietiškos iš*-’ 
tikimybės išplaukiančių pareigų) ndo- 
latinis rūpestis visokeriopu 
t a u t o s t o b u.l ė j imu , jòs gar
be, jos geromis tradicijo
mis, joskalba, j o s gyveni -

A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 

Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama.

persikėlė į rua Barão Itapetininga, 
52. 3° andar, Telef. 40 218.

Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

OCOSOKi

mu .
Pilietiškumas — tai tik rūpestin

gas valstybiškų pareigų atlikimas ir

buvimas lojaliu (ištikimu) - piliečiu; gi 
patriotizmas — tai asmens proto ir 
širdies suvienijimas su jo tautos protu 
ir širdimi, kurią reiškia jos vadai, jos 
genijus. Tas vienijimas savo 
asmenybės su tautos kūnu ir dva
sia ir yra esminga patrio ti z - 
m o žymė . > 1 '

Toks tai pagrindinis skirtumas 
tarp pilietiškumo ir patriotizmo, tarp 
pilietiškos ir patriotiškos ištikimybės.

iš «J. K.»

Kun. B. Sugintas.

Kas tokie baptistai?
Šio dvidešimtojo amžiaus pereita-¡anabaptista! paims viršų visoje Vokie- 

me dešimtmetyje t. y. po didžiojo pa
saulinio karo, it grybai po samanomis 
glūdėję, įvairiausios klaidžiatikystės 
pradėjo savo galvas kelti. Pastaruoju 
metu lietuvių išeivių tarpe pradėjo la
biau bruzdėti taip vadinamieji baptistai 
Villa Bellos bei Mokos rajonuose Sào 
Paulo mieste, o labiausiai provincijoj 
— Odessoje ir Varpoj — latvių baptis
tų kolonijose. Be baptistų garsinosi 
dar pas mus biblistai ir Išganimo Armi
ja vadinami pastarieji žmonių salo vai
šiais.

Kadangi smarkiausią propagandą 
lietuvių tarpe varo baptistai, nesiskai
tydami visai su priemonėmis ir net 
atsiranda vienas kitas neišmanėlis — 
bemokslis, kuris persikrikštija ir perei
na jų pusėn, tai man rašančiam šiuo 
■klausimu yra tekę kas metas net kele
tas kartų kalbėti nuodugniai apie bap
tistus iš sakyklos. Tačiau gyvu žodžiu 
negalėdamas visus tikinčius pasiekti, 
ir perspėti, prisieina man griebtis plun
ksnos. Kalbėdami apie juos išsiaiškin
sime pirmiau, kas jie tokie yra, kokias 
pažiūras skelbia ir kad tos pažiūros 
yra klaidingos ir nesuderinamos su 
Kristaus mokslu.

Baptistų vardas yra kilęs iš grai
kų kalbos žodžio baptizein — t. y. pa
nardinti krikštyti. Tokiu būdu jų var
das sako, jok jie turi tam tikrą savo
tišką pažiūrą į krikštą. Jie kūdikių 
krikštą skaito be vertės, o krikštija 
vien tik suaugusius, visą žmogų panar- 
dydami vandenyje.

Baptistai yra išvydę pasaulio švie
są neperseniausiai — dar nepraėjo 300 
metų nuo jų . pirmosios bendruomenės 
įsikūrimo 1640 met. Londono mieste. 
Tiesa yra jų buvę ir seniau, t. y. 16 
amžiuje bet jie tuomet vadinosi anabap- 
tistais — iš naujo besikrikštijantieji. 
Jų yra nemaža buvę Mar tipo Liuterio 
tėvynėje, Vokietijoje, kur jie savo žiau
rumu bei skerdynėmis pralenkė patį 
Liuterį ir net kaikurį laiką rodėsi, jog

rijoje.
Tiek baptistai, tiek kitokie visokie 

„istai“ yra išdygę iš to paties supuvu
sio kelmo nevykusios Martyno Liuterio 
pasaulėžiūros, vadinamos protestantiz- 

vadinami
— t. y. 
bevelija 
Kristaus 
jie yra

mu. Nors jie nenori būti 
protestantais — liuteronimis 
priešginos — užsispyrėliai, ir 
vadintis evangelikais t. y. 
mokslo sekėjais bet ištikrųjų 
Evangelijos darkytojai. Mat, Martynas 
Liuteris išgalvojo šitokią nelemtą pa
žiūrą,, kad vienintelis tikėjimo šaltinis 
esąs Šventasis Raštas ir jam aiškinti 
nereikią dvasios vardų — vyskupų — 
kunigų, bet kiekvienas galįs pats sau 
išsiaiškinti Šventąjį Raštą, kaip jam 
patinka. Tokia pažiūra, nepripažįstan
ti jokios dvasiškos vyresnybės davė 
pilną laisvę atsirasti ir išbujoti įvai
rioms sektoms. Jau pats Liuteris ne- 
beišmanė ką bedaryti su jo gadynėje 
atsiradusiomis sektomis kovojančiomis 
viena su kita, kaip va: kalvinais, zvig- 
lioniais, anabaptistais ir k. 
rios atskalos ir šiandien dar 
ta iš to paties sušvinkusio 
Liuteronys — protestantai, 
nuo katalikų bažnyčios per 
suskilo į virš 3000 srovių — sektų šių 
sektų tarpe randasi ir baptistų atžala, 
tik, žinoma, daug dorovingesnė už liu- 
terionis, nes pastarieji nepripažįsta sie
los atgimimo per pašvenčiamąją malo
nę, t. y. nuodėmių panaikinimo sieloje 
dėl Kristaus nuopelnų, bet sako nuodė
mės pasiliekančios tik pridengtos. Tuo 
tarpu baptistai pripažįsta sielos apvaly
mu nuo nuodėmių, kaip ir katalikų 
bažnyčia. Šiuo atžvilgiu ir stengiasi 
jie būti drausmingesni bei dorovingesni 
nei liuteronys.

Pirmosios baptistų bendruomenės 
steigėju skaitomas yra Richardas Blo- 
unt’as todėl visi baptistai galėtų būti 
vadinami „blontininkais*‘. Juos labai 
labai rėmė vien°s įtakingas Anglijos 
ministeris Oliveris Crommell’is.

(b. d.)

Tos įvai- 
tebedygs- 
pagrindo. 
atsiskyrę 

400 metų

Ú LAIVU IŠĖJIMAS I EOROPA.

I] Persier — 10 lapkričio
Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
ir j kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

„Lietuvis Brazilijoj“!
persikėlė į naują butą, j ma Bandeirantes, 92.(BornįJ 

Iš Largo S. Bento galima važiuoti bonde „Nothmann“ 15 sustoti nu U 

skersgatvy. Iš kitų vietų — kiekviena bondė iki Luz sodo. Išlipus iJ 

Prates iki paskutinio skersgatvio, kuris ir bus rua Bandeirantes. Tntfefl 
mas į kairę bus 92 nr.

Pašto dėžutės numeris tas pats. Laiškai išduodami ta pačią trata. j 

«Liet. Brazilijoj» Redakcija |

SKAITYKITE IR PI>Ą^INKĖIH 
„LIETUVIS BRÀXlIylJ OJ1 i 

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TARK 
DALYKUOSE.

W****^*****##^**#**##OflHl|

%
60.000 tuzinų kojiniui

•I
Fabriko sandely parsiduoda 60.000 tuzinų kojinių dar nenustoti-H 

ta kaina. (Urmu ir pavieniui) (vairiausios rūšys ir patogiausias pirk- f 
liams pasirinkimas.

Atsilankykite fabrikon „SFINKS“, kuri randasi Bosque da Saúde. | 
áfc bondė 42. u

Fabrica „Spinge“, rua Pereira Stephano, 26.

i

■

Mėgėjai braziliškoms*!
įt f Urnoms. - ji I

Jėškoma dar keletas asmenų mėgėjų ruošiamai filmų išdiibys- f
Darbo praktika atliekama vakarais. Geros sąligos. Atlikus pi- gtei.

siruošimo darbą suteikiama vieta su užtikrinta ateitimi. 
Kreiptis nuo 10 iki 14 vai.

RUA Dr. HERCULANO DE FREITAS, 1. (bondė Augusta) SUSTO
TI ANT RUA ANTONIA de QUEIROZ SKERSGATVIO.

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUO ATLANTIQUE —CHARGEURS REUNIS.'1 ’’ 

Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS I EUROPĄ

Jamaique — C. R. 18 Lapkričio 
Formose — C. R. 7 Lapkričio. 
Belle Isle — C. R. 19 Lapkričio

C. R. 7 Gruodžio 
16 Gruodžio

Lipari
Eubee — C. R.

Massilia — S. A. 6 Lapkričio: 
L-Atlantique — S. A. 24 Lapkričio 
Formose — C. R. 29 Lapkričio 
Belle Isle — C. K. 19 Groodfio

ir
Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 3 kl. su kabini

3 kl. nagerinta. , V
AGENTAI:

S. PAULO 
Čia Comercial e Marítima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

SANTOS nsįg
Chargeurs Rauni!Čia. ■I■„

Rua 15 de Novembro^fc

Laivakortės.

I Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
u BANCARIA J. FRIZZO OIA įkurta 1900 m. 
Rua Mi ia 207, kampas rua Conceição,' prie pat Luž stoties.

įstaigos darbo teisinga uis garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Jtsaiga atdara k u lien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro,-sekmadieniais tik ligi 12 vai. ®sssBsM®
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